
Приказ №  82 од 
по Государственному бюджетному учреждению дополнительного 

 профессионального образования Самарской области 

«Большеглушицкий ресурсный центр» 

 

 

 

«Об актуализации нормативной базы ОО  

по обеспечению системы сопровождения 

профессионального самоопределения 

обучающихся»                                                                от  27 сентября 2023 года 
 

 

 

В целях повышения эффективности организации деятельности по 

сопровождению профессионального самоопределения обучающихся ОО 

Южного управления 

Приказываю: 

1.  Руководителям ОО: 

1.1.  в срок не позднее 02.10.2023 г. в личном кабинете АИС «Профвыбор. 

Самарская область» в разделе «Документы» разместить актуальные 

документы по сопровождению профессионального самоопределения 

обучающихся или внести изменения (при  необходимости) в действующие 

документы (положение о СПС, приказ о назначении ответственного 

координатора), разместить план/ программу по СПС на текущий 2023/2024 

учебный год; документы должны быть заверены печатью и подписью; 

1.2.  внести в раздел «Внутренние мероприятия» актуальные данные о 

мероприятиях профориентационной направленности, организованных 

педагогами школы в период с 01.09.2023 г. по 01.10.2023 г.; 

1.3. с целью формирования корректной статистической отчетности по 

организации деятельности по СПС по округу обеспечивать своевременное 

внесение актуальных данных в АИС «Профвыбор. Самарская область» в 

течение учебного  года; 

2.  Методисту отдела планирования профессиональной карьеры 

Лыковой О.В.: 

2.1. организовать проведение мониторинга нормативной базы по 

сопровождению профессионального самоопределения обучающихся ОО в 

срок с 03.10. по 17.10.2023 г.; 

2.2. подготовить информационно-аналитическую справку о результатах 

мониторинга. 

           3.  Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

  Директор                                                                                         Ю.В.Белоусова 


		2024-10-18T12:17:59+0300
	Белоусова Ю.В.
	Мною рассмотрен этот документ




